28/09/2021 09:56 SEI/GOV-PI - 2456977 - SEDUC Errata

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2845618&infra_sistem… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI
Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, CEP 64018-900
Telefone  - (86) 3216-3204 / 3392 - http://www.seduc.pi.gov.br

                                                                                 ERRATA

Processo nº 00011.036378/2021-55

ERRATA DO RESULTADO DA ETAPA 1 DO EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº 18/2021

(ANÁLISE DO HISTÓRICO ACADÊMICO E PROFISSIONAL)

A Secretaria de Estado da Educação - SEDUC/PI, no uso de suas atribuições legais, atendendo ao que
dispõe o EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 18/2021, traz a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL das inscrições
para a 9ª e 10ª GRE.

É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação dos resultados e das etapas deste
processo de seleção. Outras informações, entrar em contato por meio do e-mail
proalfabetizacao.idadecerta@seduc.pi.gov.br

1. ONDE SE LÊ:

9ª GRE - PICOS

NOME VAGA PONTUAÇÃO ETAPA 1 SITUAÇÃO
MARIA ZULMIRA DE BRITO Coordenador Regional 49 Classificado para Etapa 2
ADNAIDE MOURA RUFINO Coordenador Regional 44 Classificado para Etapa 2
RICARDO MOURA BORGES Coordenador Regional 31 Classificado para Etapa 2
LEANDRO CESÁR DA SILVA Formador Regional 64 Classificado para Etapa 2

SARA EVÓDIA BARBOSA ISIDORIO Formador Regional 57 Classificado para Etapa 2
OSANILDE NOGUEIRA SANTOS Formador Regional 55 Classificado para Etapa 2
TEREZA RAQUEL DE CARVALHO Formador Regional 42 Classificado para Etapa 2

MARIA DA CRUZ CARDOSO SOUSA Formador Regional 35 Classificado para Etapa 2
REGIVAN RAIMUNDO DA VERA SOUSA Formador Regional 35 Classificado para Etapa 2

LEIA-SE:

9ª GRE - PICOS

NOME VAGA PONTUAÇÃO ETAPA 1 SITUAÇÃO
MARIA ZULMIRA DE BRITO Coordenador Regional 49 Classificado para Etapa 2
ADNAIDE MOURA RUFINO Coordenador Regional 46 Classificado para Etapa 2
RICARDO MOURA BORGES Coordenador Regional 45 Classificado para Etapa 2

OSANILDE NOGUEIRA SANTOS FORMADOR REGIONAL 70 Classificado para Etapa 2
LEANDRO CESÁR DA SILVA FORMADOR REGIONAL 66 Classificado para Etapa 2

SARA EVÓDIA BARBOSA ISIDORIO FORMADOR REGIONAL 51 Classificado para Etapa 2
TEREZA RAQUEL DE CARVALHO FORMADOR REGIONAL 42 Classificado para Etapa 2

mailto:proalfabetizacao.idadecerta@seduc.pi.gov.br

28/09/2021 09:56 SEI/GOV-PI - 2456977 - SEDUC Errata

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2845618&infra_sistem… 2/2

REGIVAN RAIMUNDO DA VERA SOUSA FORMADOR REGIONAL 40 Classificado para Etapa 2
MARIA DA CRUZ CARDOSO SOUSA FORMADOR REGIONAL 37 Classificado para Etapa 2

2. ONDE SE LÊ:

10ª GRE - FLORIANO

NOME VAGA PONTUAÇÃO ETAPA 1 SITUAÇÃO
GABRIEL FRECHIANI DE OLIVEIRA Coordenador Regional 92 Classificado para Etapa 2

HILDÁGIA ARAÚJO SOUSA Coordenador Regional 70 Classificado para Etapa 2
LUCIANA ARAUJO MOREIRA Coordenador Regional 45 Classificado para Etapa 2

ELAINE CRISTINA DE SOUSA VELOSO Formador Regional 62 Classificado para Etapa 2
GLÓRIA MARIA DE SOUZA LIMA FEITOSA Formador Regional 48 Classificado para Etapa 2

MARIA ISAURA DA COSTA LIMA Formador Regional 44 Classificado para Etapa 2
IVONEIDE BORGES VIANA COSTA Formador Regional 44 Classificado para Etapa 2

LEIA-SE:

10ª GRE - FLORIANO

NOME VAGA PONTUAÇÃO ETAPA 1 SITUAÇÃO
GABRIEL FRECHIANI DE OLIVEIRA Coordenador Regional 92 Classificado para Etapa 2

HILDÁGIA ARAÚJO SOUSA Coordenador Regional 70 Classificado para Etapa 2
LUCIANA ARAUJO MOREIRA Coordenador Regional 45 Classificado para Etapa 2

ELAINE CRISTINA DE SOUSA VELOSO Formador Regional 62 Classificado para Etapa 2
GLÓRIA MARIA DE SOUZA LIMA FEITOSA Formador Regional 48 Classificado para Etapa 2

MARIA ISAURA DA COSTA LIMA Formador Regional 44
Eliminado.

Conforme Edital, item
2.1 e 2.4

IVONEIDE BORGES VIANA COSTA Formador Regional 44
Eliminado.

Conforme Edital, item
2.1 e 2.4

Teresina-PI, 27 de setembro de 2021

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por ELLEN GERA DE BRITO MOURA - Matr.0158401-4,
Secretário de Estado da Educação, em 27/09/2021, às 23:18, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2456977 e
o código CRC 30868E6A.

Processo SEI: 00011.036378/2021-55 Documento SEI: 2456977

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0